
BANJO 
KOLEDA & JÁ 

 
www.hudebni-knihkupectvi.cz 

http://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


www.hudebni-knihkupectvi.cz 
 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

 

O KNIZE: 

S tímto zpěvníkem se naučíte hrát na banjo melodie a jednoduché doprovody k 24 nejpopulárnějším 
vánočním písním a koledám. Všechny melodie jsou zapsány mimo not také v tabulaturách, čímž je 
tato kniha snadno přístupná i pro hráče, kteří číst noty neumí. Publikace obsahuje odkazy na audio 

ukázky všech skladeb, které si můžete stáhnout na svůj počítač nebo přehrát online. 
 

JAK SPUTIT AUDIO: 
 

Prosím, klikněte na TITUL PÍSNĚ v záhlaví každé písně. 
 

CO TO JE TABULATURA: 
 

Speciální notový zápis, ve kterém je vyznačeno pět horizontálních čar. Každá čára představuje strunu 
na hmatníku. Jednotlivé čáry představují struny, na které se brnká, a čísla, uvedená na čarách, 

označují číslo pražce, před kterým je třeba strunu přitisknout k hmatníku. 
Číslo 0 znamená brnknutí na prázdnou strunu. 

 

 

 

 

Copyright © Ing. Zdeněk Šotola, 2021 

Layout © Ing. Zdeněk Šotola, 2021 

ISBM 979-0-706573-28-1 

Vydalo nakladatelství 

PaedDr. Jiřina Šotolová - Hudební e-knihkupectví 

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/
https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


HYPERTEXTOVÝ OBSAH 

www.hudebni-knihkupectvi.cz 
All Rights Reserved - International Copyright Secured 

Jak jsi krásné, neviňátko  

Nesem vám noviny  

Já bych rád k Betlému  

Narodil se Kristus Pán  

Půjdem spolu do Betléma  

Tichá noc  

Štěstí, zdraví, pokoj svatý  

Pásli ovce Valaši  

Pochválen buď  

Dědečku, dědečku, koleda  

Rychle bratři  

Štědrej večer nastal  

Dej Bůh štěstí  

Vondráši, Matóši  

Veselé vánoční hody  

K Ježíškovi do Betléma  

Pojďte, chlapci, k nám  

Hle, hle, támhle v Betlémě  

Vánoční ukolébavka  

Slyšte, slyšte, pastuškové  

Poslechněte, národové  

Poslouchejte, křesťané  

Náš předobrý Václav král  

My tři králové  

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/


Jak jsi krásné, neviňátko
  = 100

 Já ti nesu dvě kožičky, 
by zahřály tvé nožičky. 
Já zas trochu mlíčka, 

by kvetla tvá líčka.

Já ti nesu veselého 
beránka ze stáda svého; 

s ním si můžeš hráti, 
libě žertovati.

A co mi ti druzí dáme? 
Darovat ti co nemáme;

my ti zadudáme,
písně zazpíváme!

Pastuškové mu dudají,
zvuky dud se rozléhají; 

slavně dudy dujú,
všichni prozpěvujú.

 
 
 
 
 
 
 

© www.hudebni-knihkupectvi.cz

 


                 


4 4

2 2 0 0
0

2 2
4 4

2 2
2 2

0
4 4

                

    
D 



A7     
D 



A7     
D

Jak si krá- sné, ne- vi- ňát- ko, vpro- střed bí- dy, ne- bo- žát- ko!

1 2 3 4


              


0

2
4

0 0
0

2

0

2
4

0
2 4 0

               




A7     
D 



A7     
D

Před te- bú pa- dá- me, da- ry své sklá- dá- me.

5 6 7 8

https://www.hudebni-knihkupectvi.cz/files/audio/banjokoledy/BJO 01-Jak jsi krasne nevinatko.mp3

